Gekapselte Schalter ZE/ZV/XE/XV F-119
P
o
si
ti
o
n
s-

Betätigern.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Eingebauter Schalter
Z: 1-poliger Wechsler (AC)
X: 1-poliger Wechsler (DC)
2. Einbaulage
E: Seitliche Montage
V: Aufbaumontage
V2: Diagonalmontage (seitlich)
3. Betätiger
Q: Stößel
Q22: Rollenstößel
Q21: Querrollenstößel
QA2: Rollenhebel
QA277: Einweg-Rollenhebel
N: Abgedichteter Stößel
N22: Abgedichteter Rollenstößel (nur ZE, ZV, ZV2)
N21: Abgedichteter Querrollenstößel (nur ZE, ZV, ZV2)
NA2: Abgedichteter Rollenhebel
NA277: Abgedichteter Einweg-Rollenhebel
4. Kabeleinführung/Erdungsklemme
Leer: G 1/2/ohne Erdungsklemme
G1: G 1/2/mit Erdungsklemme
G: Pg13,5/mit Erdungsklemme
SG1: 1/2-14NPSM/mit Erdungsklemme
YG1: M20/mit Erdungsklemme
S: 1/2-14NPSM/ohne Erdungsklemme
Y: M20/ohne Erdungsklemme
1 2      3         4
@@-@-2@
F-120 Gekapselte Schalter ZE/ZV/XE/XV
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Standardschalter
Hinweis: 1. Das Modell für diagonale Seitenmontage verfügt über eine verbesserte Abdichtung, erhöhte Befestigungsstabilität durch die Verwen-
dung von M5-Schrauben sowie einen festeren Sitz durch breite Montagefläche (31 x 75 mm) und gestattet die Koppelung mehrerer
Schalter.
2. Die Modellreihen ZE, ZV und ZV2 besitzen UL- und CSA-Zulassung.
Technische Daten
■ Zulassungen
Hinweis: Die Modelle XE, XV und XV2 besitzen keine UL- und CSA-
Zulassung.
■ Zulassungen und Nennwerte
UL/CSA
Kontakt Betätiger Seitliche Montage Diagonalmontage (seitlich) Aufbaumontage
Mehrzweck-
ausführung
Abgedichtet
(Manschette)
Mehrzweck-
ausführung
Abgedichtet
(Manschette)
Mehrzweck-
ausführung
Abgedichtet
(Manschette)
AC-/DC-
Last
1-poliger
Wechsler
Stößel ZE-Q-2 ZE-N-2 ZV2-Q-2 ZV2-N-2 ZV-Q-2 ZV-N-2
Rollenstößel ZE-Q22-2 ZE-N22-2 ZV2-Q22-2 ZV2-N22-2 ZV-Q22-2 ZV-N22-2
Querrollenstößel ZE-Q21-2 ZE-N21-2 ZV2-Q21-2 ZV2-N21-2 ZV-Q21-2 ZV-N21-2
Rollenhebel ZE-QA2-2 ZE-NA2-2 ZV2-QA2-2 ZV2-NA2-2 ZV-QA2-2 ZV-NA2-2
Einweg-
Rollenhebel
ZE-QA277-2 ZE-NA277-2 ZV2-QA277-2 ZV2-NA277-2 ZV-QA277-2 ZV-NA277-2
DC-Last 1-poliger
Wechsler
Stößel XE-Q-2 XE-N-2 XV2-Q-2 XV2-N-2 XV-Q-2 XV-N-2
Rollenstößel XE-Q22-2 --- XV2-Q22-2 --- XV-Q22-2 ---
Querrollenstößel XE-Q21-2 --- XV2-Q21-2 --- XV-Q21-2 ---
Rollenhebel XE-QA2-2 XE-NA2-2 XV2-QA2-2 XV2-NA2-2 XV-QA2-2 XV-NA2-2
Einweg-
Rollenhebel
XE-QA277-2 XE-NA277-2 --- XV2-NA277-2 XV-QA277-2 XV-NA277-2
Agentur Norm Zulassungsnummer
UL UL508 E76675
CSA CSA C22.2 Nr. 14 LR45746
Modell Nennspannung Strom Leistung (PS)
ZE 125 V AC 15 A 1/8 PS
1/4 PS250 V AC
480 V AC
125 V DC 0,5 A ---
250 V DC 0,25 A
Gekapselte Schalter ZE/ZV/XE/XV F-121
P